et temporalibus plenarie committendo tibique concedeudo, quod etiam

interim duraute administratione huiusmodi de fructibus, redditibus,

proventibus, iuribus et obventionibus universis ad mensam archiepis-

copalem Magdeburgensem spectantibus disponere et ordinäre illosque

in tuos et prefate ecclesie Magdeburgensis ius et utilitatem convertere

libere ac licite possis et valeas, sicuti veri ipsius ecclesie archiepiscopi,

qui fuerunt, pro tempore de illis disponere et ordinäre potuerunt seu

etiam debuerunt, alienatione tamen quoruracunque bonorum immobilium

et pretiosorum mobilium eiusdem ecclesie tibi penitus interdicta, in

illo, qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod dirigente do-

mino actus tuos prefata ecclesia per tue circumspectionis industriam

et Studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata

in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Volumus
autem, quod, antequam possessionem regiminis et administrationis bo-

norum dicte ecclesie recipias, in manibus venerabilium fratrum nostrorum

Misnensis et Merseburgensis episcoporum ratione administrationis huius-

modi prestes fidelitatis debite solitum iuramentum iuxta formam, quam
sub bulla nostra mittimus introclusam

,
quibus et eorum cuilibet per

alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut a te nostro et eiusdem

ecclesie Romane nomine ratione administrationis huiusmodi recipiant,

seu alter eorum recipiat iuramentum. Datum Rome apud Sanctum Pe-

trum anno incarnacionis dominice millesimo quadringentesimo septua-

gesimo octavo, quarto decimo kalendas Aprilis (19. März 1478), ponti-

ficatus nostri anno octavo.
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2.

(Original auf Pergament mit Bleibulle.)

(Königl. Staatsarchiv zu Magdeburg a. a. 0. Nr. 19.)

Sixtus episcopus. servus servorum Dei, dilecto filio Eriiesto ex

ducibns Saxonie, clerico Misneusis diocesis, salutem et apostolieara

benedictionem. Diviua superveniens largitas nonnunqiiam sie in multis

sue graeie dona diffiindit, quod , etsi defectum patientes etatis, per

snarum virtutum merita defectum supplentes, eandem ad dignitatem

culminis merentiir provideri. Cum itaque iios te, in minori etate con-

stitutum, ecclesie Magdeburgensis, pastoris dcstitute regimine, admini-

stratorem, donec et quousque vicesimum septimum dicte etatis annum
attigeris, facere, constituere et deputare ac etiam prout extunc de

persona tua eidem ecclesie hodie providere intendamus, nos sperantes,

quod tu propter grandia virtutum dona, quibus circumfulctus existis, et

alia tibi affutura suffragia eidem ecclesie esse poteris multipliciter

fructuosus, tecum ut, postquam ad dictum vicesimum septimum etatis

huiusmodi annum perveneris, ut prefertur, curam, regimen ac admini-

strationem illius adire et recipere illamque in spiritualibus et temporali-

bus gerere et exercere libere ac licite valeas, defectu etatis huiusmodi,

quem etiam tunc patieris, ac Lateranensis concilii et aliis apostolicis

constitutionibus necnon statutis et consuetudinibus dicte ecclesie, etiam

iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis

ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica

tenore presentium de speciali gratia dispensamus. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se uoverit incursurum. Datum Rome apud S. Petrum anno incar-

nationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo,

quarto decimo kal. Aprilis (19. März 1478), pontificatus nostri anno
octavo. Sinolfus.

(Original auf Pergament mit Bulle.)

(Königl. Staatsarchiv zu Magdeburg, Erzst. Magd. IV. 25.)

Sixtus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, populo civi-

tatis et diocesis Magdeburgensis salutem et apostolicam benedictionem.

Hodie dilectum filium Ernestum ex ducibus Saxonie in minori etate

Constitutum et per dilectos filios, capitulum ecclesie Magdeburgensis, ad
dictam ecclesiam, tunc per obitum bone memorie Johannis archiepiscopi

Magdeburgensis extra Romanam curiam defuncti pastoris solatio desti-

tutam, concorditer in archiepiscopum Magdeburgensem postulatum de
l'ratrum nostrorum consilio ipsi ecclesie Magdeburgensi in spiritualibus

et temporalibus administratorera, donec et quousque vicesimum septimum
dicte etatis annum attigerit, fecimus, constituimus et etiam deputavi-

mus ac etiam extunc, quamprimum ad dictum vicesimum septimum
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annum perveniret, de persona sua eidem ecclesie providimus ipsumque
Ernestum illi prefeeimus in archiepiscopum et pastorem, curam, regimen

et administrationem ipsiiis ecclesie sibi in eisdem spiritualibus et tem-

poralibiis plenarie committendo, prout in nostris desuper confectis

litteris plenius eontinetur. Quocirca universitatem vestram rogamus,
mouemus et hortamur, atteute per apostolica scripta vobis mandantes,
qiiatiuus eundem administratorem et electum tanquam patreni et